
   

 

Smlouva o zajištění služeb 

uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, mezi níže 

uvedenými smluvními stranami: 

1. Objednatel: Gymnázium Brno, Elgartova, příspěvková organizace, Brno, Elgartova 
689/3, 61400, IČO: 00558974, zastoupená: Mgr. Petrou Šperkovou, ředitelkou školy 

2. Poskytovatel: COP OUTDOOR s.r.o., Římská 191/16, 120 00 Praha,  
IČO: 28296699, DIČ: CZ28296699, zastoupená Bc. Petrem Hrdličkou, jednatelem 

Článek I. 
Předmět plnění 

Poskytovatel se zavazuje zajisWt pro objednatele ubytovací a stravovací služby během adaptačního 

kurzu. Objednatel se zavazuje zaplaWt za poskytnuté služby smluvní cenu dle Čl. II. této smlouvy. 

Předpokládaný počet účastníků je cca 110 žáků + členové pedagogického doprovodu. 

Dodavatel se zavazuje zabezpečit služby podle této smlouvy v ubytovacím zařízení, které odpovídá 

hygienickým standardům, splňuje nároky bezpečnosW práce a proWpožární ochrany dle právních 

předpisů a norem (zejména zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 106/2001 Sb., o hygienických 

požadavcích na zotavovací akce pro děW, ve znění pozdějších předpisů).  

Dodavatel je povinen zajisWt stravu pro účastníky pobytu z čerstvých surovin, aby sestavení jídelníčku 

bylo v souladu se zásadami správné výživy a odpovídalo v kvalitě i kvanWtě a věku děa (vyhláška č. 

107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů).  

Strava bude v průběhu pobytu pro žáky i pedagogický doprovod zajištěna tak, že v průběhu každého 

celého dne bude postupně podávána snídaně, oběd (teplý – skládající se z polévky a hlavního chodu) 

a večeře, dále dopolední a odpolední svačinky. Teplý oběd lze v případě potřeby nahradit obědovým 

balíčkem, pokud bude včas nahlášen vedoucímu střediska. Současně bude zajištěn jejich dostatečný 

pitný režim včetně volně dostupného odběrného místa (např. nádoby s čajem, zdroj pitné vody atd.) a 

pitných nádob. Voda, kterou použije pro zajištění předmětu plnění dle této smlouvy, bude výhradně 

pitná voda. 

Článek II. 
Cena a platební podmínky 

1. Určení ceny 

Dohodnutá smluvní cena za poskytované ubytovací a stravovací služby činí 520 Kč / osoba / noc. 

Cena zahrnuje ubytování v chatkách, lůžkoviny, stravu formou plné penze 5x denně (zahájení 

stravování obědem, ukončení snídaní), pitný režim. Případný oběd navíc poslední den stojí 85 Kč / 

osoba. 

Pedagogický doprovod má ubytování a stravu zdarma v koeficientu 1 pedagog /10 pla>cích 

účastníků. 



   

 

 

2. Platební podmínky 

Objednatel se zavazuje zaplaWt poskytovateli smluvní cenu předmětu plnění ve formě úhrady za 

skutečný počet účastníků. Smluvní strany sjednávají lhůtu k úhradě ceny plnění max. do deseW dnů 

poté, kdy objednavatel obdrží od poskytovatele vyúčtování ceny formou faktury / dokladu při 

dodržení účetních náležitosa. 

Úhradu lze provést bezhotovostním platebním stykem převodem na účet uvedený na dokladu 

vystaveném poskytovatelem, popř. v hotovosW na místě oproW vystavenému příjmovému pokladnímu 

dokladu.   

Článek III. 
Doba a místo plnění 

1.  Poskytovatel se zavazuje zajisWt programové služby ve sjednaném termínu: 4. - 6. 9. 2023 

2. Poskytovatel se zavazuje zajisWt programové služby v lokalitě: RS Meziříčko 

Článek IV. 
PovinnosR objednatele 

1. Objednatel je povinen předat poskytovateli nejdéle jeden kalendářní týden před sjednaným 

termínem plnění informaci o aktuálním počtu účastníků, stravovacích zdravotních omezeních, času 

příjezdu do místa plnění a odjezdu z místa plnění. Tyto informace sděluje e-mailem na adresu 

karel@cop.cz   

Článek V. 

Storno podmínky 

1. V případě zrušení předmětu plnění ze strany objednatele po podpisu této smlouvy se tento 
zavazuje poskytovateli uhradit storno poplatek ve výši 50 % smluvní ceny. 

2. Storno poplatek se neúčtuje pouze v případě nenadálých závažných a neovlivnitelných událostí 
(živelní pohromy, epidemie, zásah vyšší moci, nemoc doložená potvrzením lékaře, vládní omezení 
ve vztahu k COVID19 atd.). 

3. V případě zrušení předmětu plnění ze strany poskytovatele po podpisu této smlouvy se tento 
zavazuje objednateli vrátit poskytnutou částečnou úhradu v plné výši, byla-li předem uhrazena. 

Článek VI. 
Ostatní ujednání 

1. Osoby ubytované na základě této smlouvy jsou oprávněny řádně užívat prostory, které jim byly 
k ubytování vyhrazeny, jako i společné prostory ubytovacích zařízení a služeb, jejichž poskytování 
je s ubytováním spojeno. V těchto prostorách nesmí ubytované osoby bez souhlasu poskytovatele 
provádět žádné podstatné změny.  

2. Ubytované osoby jsou povinny dodržovat provozní řád a požární řád poskytovatele, se kterými je 
poskytovatel povinen je seznámit na začátku jejich pobytu. 

3. Náklady na energii, vodu, vytápění a provoz ubytovacích zařízení včetně kuchyně jsou součástí 
cen uvedených v čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

4. Odpovědnost za bezpečnost a chování účastníků pobytového programu nese objednatel.  



   

 

5. Rušení veřejného klidu a požití alkoholického nápoje nebo jakékoliv návykové látky účastníkem v 
areálu je přísně zakázáno a je důvodem k vyloučení z pobytu bez náhrady. V areálu je rovněž 
zakázáno kouřit mimo vyhrazené prostory.  

6. Objednatel bere na vědomí, že v areálu probíhá fotografování programu pro propagační a 
marketingové účely a areál je technologicky monitorován kamerami, vše v souladu s Prohlášením 
o zpracování osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a poučení subjektů údajů 
(dále jen „GDPR“). Toto prohlášení je veřejně přístupné na internetových stránkách správce 
(www.cop.cz). 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy/dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.  

  

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, a dále že jsou seznámeny s jejím 

obsahem a rozumí jejímu textu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze písemnou 

formou a po jejich oboustranné dohodě. 

3. Ostatní práva a povinnosW smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a dalších platných právních předpisů. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

Datum: 21. 6. 2023    

Podpisy smluvních stran 

            ........................................                                                                ........................................                       

                   Za objednatele:            Za poskytovatele: 

      Mgr. Petra Šperková, ředitelka                           Bc. Petr Hrdlička, jednatel  


